TOTAL 17 

3. INSCRIÇÃO NO CONCURSO.  

3.1. A taxa de inscrição para os cargos do presente concurso público obedecerá ao descrito a seguir: 

CARGOS TAXA DE INSCRIÇÃO 

Cargos de Nível Fundamental R$ 86,00 (oitenta e seis reais) 

Cargos de Nível Médio R$ 106,00 (cento e seis reais) 

Guarda Municipal R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais) 

Cargos de Nível Superior e Professores R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais) 

3.2. A inscrição para o presente concurso público deve ser realizada exclusivamente por meio do formulário específico 
para esse fim – Formulário de Inscrição – disponível na Área do Candidato do site do Igeduc 
(https://igeduc.selecao.net.br/informacoes/121/).